m. p(ropr)ia. ’
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сеьххх.
1692 года, 14 іюня. Декретъ короля Яна Трѳтьяго, данный Львовскому 
Ставропигіальному братству, въ силу котораго возникшій процессъ между 
братствомъ и Альбертомъ Мильчевскимъ прекращается въ пользу брат, 
ства, такъ какъ привелегія Мильчевскаго на печатанье русскихъ книгъ 
получена имъ изъ королевской канцеляріи посредствомъ „злой инфор- 
маціи“ и, какъ таковая, уничтожается, а за братствомъ Ставропигіаль- 
нымъ оставляется исключительное право печатанья греко-русскихъ книгъ.

Joannes Tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithu- 
aniae, Russiae, Prussiae, Masoyiae, Samogitae, Кііоѵіае, Yołhynae, 
Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae Czerniecho- 
viaeque. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, 
universis et singulis. Remissam fuisse ad nos et iudicium nostrum ab 
officio consulari Leopoliensi causam et actionem inter nobiles et 
honoratos Georgium Korendowicz, actorum Camenecensium in Po
doba regentem et terrae Leopoliensis instigatorem, Cyprianum Ki- 
sielnicki et Stephanum Laskowski, cives Leopolienses, uti et tan- 
quam modernos Confraternitatis Stauropigianae ritus graeci eccle
siae Assumptionis Beatissimae Mariae Yirginis, in ciyitate Leopo
liensi sitae, seniores actores ab una, et famatum Albertum Mil- 
czewski, typographum, civem Leopoliensem, citatum parte ab altera. 
Idque ratione per eundem nullo iure, imo contra iura priyilegia- et 
decreta regia, atque constitutiones regni, librorum idiomate sclavo- 
nico et ruthenico, cum summo damno et praeiudicio dictae Confra
ternitatis typo impressionis, ac per id rebus indicatis regiis, priori- 
busque actoreae partis iuribus ac priviiegiis contraventionis, ad idem 
officium сіѵііе Leopoliense originaliter intentatam ibidemque agita- 
tam. In qua causa cum pars actorea contenta propositionis suae de- 
cerni affectando, priyilegium citati inferius de data specificatum, 
nullo iure imo contra iura, decreta, privilegia, Fraternitati suae ab 
antecessoribus nostris antiquitus servientia, imo contra constituti
ones regni per eundem citatum obtentum esse deduceret, quo nomine

decretum serenissimi olim divae memoriae antecessoris nostri Mi- 
chaelis regis inter antecedaneos suos praedictae Confraternitatis se- 
niorts et successores famati olim Mlcbaelis Sloska, typographi, civis 
Leopoliensis, Сгасоѵіае in comitiis regni generalibus felicis corona
tionis feria quarta in crastino festi canctae Heduigis Electae Vi- 
duae, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo nono ex con- 
troversiis partium prolatum iudicialiter exhiberet: pars vero citata 
reproducto priyilegio suo (de quo res) eodem se tutaret, tum in 
competentiam actoratus et actionis obijceret: demum partes utrae- 
que per replicas, duplicas, tripłicas caeterasque controversias inter 
se mutuo et abinuicem disceptarent officium consulare Leopoliense 
post seorsiyas suas procedendi, respondendi et directe respondendi 
sententias cognitionem competentiae? Vel non? Actoratus et ac
tionis suspenderat. Post modum exceptis earundem partium contro- 
yersiis, allegationibus et defensis, iisdemque yisis lectis et diligen
ter perpensis, suspensam ratione competentis? nec ne? Actoratus et 
actionis resoluendo deliberationemque suam praehabitam expediendo, 
competenti actoratu et actione adinventis taliter in principali nego- 
tio sententiayerat. Quoniam in causa praesenti decreta regia, tum et 
privilegia ab utrinque intercedebant, cuius vero condere eius est 
interpretari: proinde causam lianc, uti in concurrentia rescriptorum 
regiorum ad iudicia nostra pro cognitione remiserat.. Ne vero dic- 
tus citatus pendente hac lite libros stylo sclavonico, quam etiam 
graeco idiomate imprimere, eosque diyendere audeat, serio eidem 
sub paenis inhibuerat et interdixerat. Qua stante taliter ad iudicium 
nostrum facta remissa, memorata pars actorea una cum generoso 
instigatore regni citatum praefatum famatum Albertum Milczewski 
ad paratum causae huius terminum ex eiusmodi remissione per of
ficium consulare Leopoliense ad iudicium nostrum sine praefitione 
termini facta citatione seorsiva partem adcitarunt, ad reponendum 
et restituendum idem priyilegium citati de data illius Złoczeviae 
die decima tertia mensis augusti anno Domini millesimo sexcente- 
simo octuagesimo quarto super liberam impressionem librorum et

graeco-ruthenicorum veteris seu поѵае editionis contra iura, ргіѵііе- 
gia et decreta per serenissiinos antecessores nostros ex partium con- 
ti*oversiis prolata, nulliter et illegitime exportatum. Nimirum ad vi- 
dendum et audiendum eiusmodi privilegium (cuius exequutionem 
suspenderamus, et ne stante lite praesenti libros graeco-ruthenos 
imprimere audeat sub poena centum hungaricalium casu contraven- 
tionis extendenda eidem citato interdixeramus) reponibile esse adin- 
ѵепігі. Actores circa decreta serenissimorum nostrorum antecesso- 
rum eonseryari, citatum poenam contrayentionis iisdem valla tam 
succubuisse adinveniri, eandemque super ipso extendi, libros per 
eundem in idiomate graeco-rutheno impressos confiscari, causam 
praesentem lam ex hacce citatione nostra, quam remissione per of
ficium consulare Leopoliense facta decidi et determinari, citatum in 
damnis litisque expensis condemnari. Caeteraque quae iuris et aequi- 
tatis ratio suaserit dici statui et sententiari. Alias quemadmodum 
ipse causae huius processus et adeitatio nostra praeinserta supra- 
scripta omnia luculentius in se enarrant ac edisserunt. In termino 
itaque hodierno ex eadem remissa prout supra facta, tum et adci- 
tatione legitime ad praesens proveniente et hucusque continuato. 
Partibus supranominatis actorea yidelicet generoso instigatore regni, 
eiusque delatoribus nobili Georgio Korendowicz, aetorum Camene
censium Podolia regente et terrae Leopoliensis instigatore; tum ho
norato Stephano Laskowski, dve Leopoliense, uti et tanquam prae- 
fatae Confraternitatis ritus graeci ecclesiae Assumptionis Beatissi
mae Mariae Yirginis, Leopoliensis senioribus suis et totius dictae 
Confraternitatis nominibus personaliter una cum nobilibus Joannę 
Satkowski et Franeisko Włoszkewicz: citata quoque nempe famato 
Alberto Milczewski, intreligatore, typographo et cive Leopoliensi, iti- 
dem. personaliter cum nobilibus Łaurentio Ploszkewicz et Sebastiano 
Rybczyński, defensoribus suis, coram nobis et iudicio nostro -compa
rentibus, eundem terminum attentantibus. Et quidem actorea parte 
priyilegium de anno millesimo quingentesimo nonagesimo secundo 
serenissimi Sigismundi Tertij; deinde aliud de anno millesimo sex-

entesimo trigesimo nono Yladislai Quarti, post confirmationes serenis- 
simorum antecessorum nostrorum Joannis Casimiri et Michaelis regum 
ac nostrum; item decretum regium inter antecedaneos suos praetactae 
Confraternitatis seniores, totamąue Confraternitatem et famatum An- 
dream Skolski, civem Leopoliensem, de actu Varsaviae sabbatho post 
festum Assumptionis Beatissimae Mariae Yirginis anno millesimo 
sexcentesimo quadragesimo; item aliud decretum inter eandem Con
fraternitatem actores et generosum Stanislaum Studziński, donata- 
rium regium, vexilliferum Gostinensem, Varsaviae feria quarta in 
crastino festi sancti Josephi confessoris de anno Domini millesimo 
sexcentesimo quinquagesimo secundo; tum decretum aliud serenis
simi Michaelis regis inter eandem Confraternitatem et famatos Ni- 
colaum Dymitrowicz ac Stephanum Lawryszowicz, famati olim Mi
chaelis Sloska, typographi Leopoliensis successores, Сгасоѵіае feria 
quarta in crastino festi sanctae Heduis Electae Viduae promulga- 
tum iudicialiter producente, atque circa eiusmodi recensita iura, 
privilegia et decreta sibi actoribus, seu potius universae praedictae 
Confraternitati serylentia conseryari, priyilegium praetensum citati 
reponibile esse adhmmiri, illudque totaliter cassari, matrices et 
libros per ipsum impressos confiscari, neve in futurum tam idem 
citatus, quam quispiam aiius libros rutheno-graecos sclayonicos et 
pure graecos imprimere audeat, sub poenis confiscationis, carceris 
et aliis pecuniariis inhiberi; citatumque praedictum in damnis litis- 
que expensis condemnari supplicante: ex adyerso citata parte priyi
legium suum sub data Złoczoviae die decima tęrtia mensis augusti, 
anno millesimo sexcentesimo octuagesimo quarto per se eo nomine 
impetratum exhibente: parte autem actorea eiusmodi priyilegium 
itati indebite et ad erroneam informationem obtentum nihil in 
praeiudicium priorum iurium, decretorum, priyilegiorum suorum de 
iure operari posse allegante, illudque annullari iterato petente, at- 
que sic partibus ambabus diyersimode inter se controyertentibus:

nos cum consilariis et iurisperitis *) nostris; exceptis partium con- 
troversiis, allegationibus et defensis; tum quoque supra recensitis 
utriusqe partis privilegiis, nec non iuribus et decretis actorum vi- 
sis, lectis et accurate examinatis, remissam per officium consulare 
Leopoliense necessariae factam resolyendo, partem actoream nempe 
Confraternitatem praememoratam ritus graeci ad ecelesiam Assum- 
ptionis Beatissimae Mariae Virginis Leopoliensis existentem, circa 
praerecensita priyilegia, iura et decreta eidem antiquitus servientia 
prout supra in suis originalibus exhibita totaliter conseruandum 
esse duximus, prout conseryamus ac mańutenemus. Privilegium au
tem supra de data specificatum per citatam partem indebite et ad 
sinistram cancellariae regni informationem in praeiudicium ac laesi- 
onem priorum iurium actoreae partis impetratum, quoad solam ty- 
pographiam graeco-ruthenicam, (respectu cuius lis praesens mota). 
Reponibile esse statuimus illudque reyocamus et annulamus: atque 
citato praenominato Alberto Milczewski, ne ulterius libros sclayo- 
nicos et graecorutbenicos imprimere praesumat, nec audeat sub 
confiscatione eorundem librorum idiomatis sclayonici ac graeco-rus- 
sici, et sub aliis poenis iuxta resonantiam praelibatorum iurium ac 
decretorum regiorum interdicimus J) inhibemusque. Porro a poenis 
ob praemissa attentata promeritis, tum et a refusione expensarum 
parti actoreae temere causatarum, eundem citatum ex clementia 
iudicij nostri, pro nunc absoluimus et eliberamus. Decreto nostro 
praesenti ad praemissa mediante. Pro cuius publieatione et exequu- 
tione raemoratas partes ad illud idem officium consulare Leopoliense 
in terminu dum pars partem ad id legitime adcitayerit peremptorio 

- remittimus. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est ap- 
pressum. Actum Javoroviae in Uussia sabbatho in crastino festi 
sancti Antonij de Padwa, confessoris, die yidelicet decima quarta

mensis iunij, anno Domini millesimo sexcentesimo nouagesimo se-
cundo, regni nostri decimo octavo anno.
Georgius-Albrachtus Denhoff, Relatio illustrissimi et reve-
episcopus Praemislensis, supr. rendissimi in Christo patris

regni cancellarius. domini Georgij- Albrechti Den-
Мѣото j)ej Ap0stolicae sedis

большой
печати gratia episcopi Praemislensis,

abbatae Witowiaeperpetuiad- 
. ministratoris supr. regni c.-rn-

cellarij.

Stephanus Hankiewie(z) decretum curiae regni notarius, m(anu) 
p(ropri)a.

Decretum s. r. maiestatis inter Confraternitatem graecam ac
tores et famatum Mielezewski. '